Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 68          Orlândia, 15 de abril de 2016             Página 1

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO

LEI COMPLEMENTAR Nº 19

De 14 de abril de 2016.

“Cria função de confiança na estrutura administrativa do Poder Executivo do
Município de Orlândia, estabelecida pela Lei Complementar nº. 01, de 15 de

janeiro de 2013.”

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA:
Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica criada na estrutura administrativa do Poder Executivo do

Município de Orlândia a seguinte função de confiança:

* S.V.V.B: Percentual aplicável sobre o valor do vencimento

base do cargo efetivo.

Art. 2º. A função de confiança criada por esta Lei Complementar passa a

integrar o quadro “Funções de Confiança Criadas”, constante do Anexo XX da
Lei Complementar nº 01, de 15 de janeiro de 2013.

Art. 3º. A descrição sumária e genérica das atividades da função de confiança

criada por esta Lei Complementar, bem como os requisitos mínimos para o seu
provimento, estão contidas no Anexo XXI da Lei Complementar nº 01, de 15

de janeiro de 2013.

Art. 4º. As despesas para execução desta Lei Complementar correrão à conta
das dotações consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 5º. Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Orlândia, 11 de abril de 2016

FLÁVIA MENDES GOMES

Prefeita Municipal

Autógrafo nº 07/2016

Projeto de Lei Complementar nº 02/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o

seguinte termo de aditamento referente á CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
002/2014:

CONTRATADA: HOLD COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS RIBEIRÃO

PRETO LTDA EPP.
VALOR: R$ 400.000,00.

OBJETO: SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E MARKETING PARA

PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO, VEICULAÇÃO E DIVULGAÇÃO DA
PUBLICIDADE INSTITUCIONAL E ATOS OFICIAIS DE INTERESSE

PÚBLICO DA PREFEITURA MINICIPAL DE ORLÂNDIA, PRORROGA-

SE O PRAZO DO PRESENTE CONTRATO, EM 06 (SEIS) MESES, COM
INICIO EM 15 DE ABRIL DE 2016 E TERMINO EM 15 DE OUTUBRO DE

2016.

DATA: 07/04/2016.
PRAZO: 15/10/2016.

Orlândia, 14 de Abril de 2016.

 FLÁVIA MENDES GOMES- Prefeita Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o

seguinte termo de aditamento referente ao CONVITE N° 001/2015:
CONTRATADA: H2F INFORMÁTICA LTDA – ME.

VALOR: R$ 10.593,00.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE
PARA REQUISIÇÃO ELETRÔNICA E APLICATIVO MÓBILE PARA

PLATAFORMA ANDROID, PRORROGA-SE A VIGÊNCIA

CONTRATUAL, POR MAIS 12 (DOZE) MESES, COM TERMO INICIAL
EM 06 DE MARÇO DE 2016 E TERMO FINAL EM 06 DE MARÇO DE

2017 E REAJUSTAM-SE OS VALORES CONTRATUAIS (GLOBAL E

UNITÁRIO), APLICANDO-SE POR EXPRESSA MANIFESTAÇÃO DA
CONTRATADA TÃO SOMENTE O PERCENTUAL DE 7% (SETE POR

CENTO), UMA VEZ QUE RENUNCIOU A DIFERENÇA ENTRE AQUELE

PERCENTUAL E A TOTALIDADE DO ÍNDICE DE CORREÇÃO
MONETÁRIA, AO QUAL FARIA JUS, REPRESENTADO PELO

IPCA/IBGE ACUMULADO NO PERÍODO DE 12 MESES QUE

ANTECEDERAM O VENCIMENTO CONTRATUAL (06.03.2016) –
MARÇO DE 2015 A FEVEREIRO DE 2016 – E QUE TOTALIZOU 10,36%

(DEZ INTEIROS E TRINTA E SEIS CENTÉSSIMOS PERCENTUAIS).

ALIÁS, FATO QUE REPRESENTA UMA VANTAGEM PARA O
MUNICÍPIO.

DATA: 04/03/2016.

PRAZO: 06/03/2017.
Orlândia, 14 de Abril de 2016.

 FLÁVIA MENDES GOMES- Prefeita Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o

seguinte termo de aditamento referente ao contrato de LOCAÇÃO DE

IMÓVEL:
CONTRATADA: JULIANA CRISTINA PAZETO.

VALOR: R$ 47.570,16.

OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL URBANO COMERCIAL DE
PROPRIEDADE DA LOCADORA, SITUADA NA RUA 03, N.° 565,

CENTRO, NESTA CIDADE E COMARCA, SERÁ MANTIDO,

CONFORME EXPRESSA DISPOSIÇÃO DA LOCADORA, PARA O
PERIODO COMPREENDIDO DE 08.02.2016 A 08.02.2017, SEM

QUALQUER REAJUSTE ANUAL, O VALOR MENSAL DO ALUGUEL
EM R$ 3.964,18 (TRÊS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO

REAIS E DEZOITO CENTAVOS).

DATA: 05/02/2016.
PRAZO: 08/02/2017.

Orlândia, 14 de Abril de 2016.

 FLÁVIA MENDES GOMES- Prefeita Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a

seguinte Ata de registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº
08/2016:

FORNECEDOR: ULTRA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA EPP.

VALOR: R$ 14.769,00.
OBJETO: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de produtos

descartáveis, limpeza e utensílios para o departamento de alimentação escolar

para o ano de 2016.
DATA: 04/03/2016.

PRAZO: 12 (doze) meses contados da data de assinatura da Ata.

 Orlândia, 14 de Abril de 2016.
 FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

QTD. CARGO GRATIFICAÇÃO

1 Coordenador do

CRAS

20% S.V.V.B*

    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 68          Orlândia, 15 de abril de 2016             Página 2

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a
seguinte Ata de registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº

08/2016:

FORNECEDOR: LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA
LTDA.

VALOR: R$ 16.004,96.

OBJETO: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de produtos
descartáveis, limpeza e utensílios para o departamento de alimentação escolar

para o ano de 2016.

DATA: 14/03/2016.
PRAZO: 12 (doze) meses contados da data de assinatura da Ata.

Orlândia, 14 de Abril de 2016.
FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a
seguinte Ata de registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº

011/2016:

FORNECEDOR: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
VALOR: R$ 81.249,85.

OBJETO: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de gêneros

alimentícios para diversas secretarias da administração municipal para o ano de
2016.

DATA: 04/03/2016.

PRAZO: 12 (doze) meses contados da data de assinatura da Ata.
 Orlândia, 14 de Abril de 2016.

 FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a

seguinte Ata de registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº

011/2016:
FORNECEDOR: ANTONIO GILBERTO GONÇALVES - FRANGOS.

VALOR: R$ 37.014,80.

OBJETO: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de gêneros
alimentícios para diversas secretarias da administração municipal para o ano de

2016.

DATA: 04/03/2016.
PRAZO: 12 (doze) meses contados da data de assinatura da Ata.

Orlândia, 14 de Abril de 2016.

 FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a

seguinte Ata de registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº
012/2016:

FORNECEDOR: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

VALOR: R$ 28.420,40.
OBJETO: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de

medicamentos.

DATA: 07/03/2016.
PRAZO: 12 (doze) meses contados da data de assinatura da Ata.

Orlândia, 14 de Abril de 2016.

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a

seguinte Ata de registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº
012/2016:

FORNECEDOR: AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

VALOR: R$ 72.930,00.
OBJETO: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de

medicamentos.

DATA: 07/03/2016.
PRAZO: 12 (doze) meses contados da data de assinatura da Ata.

Orlândia, 14 de Abril de 2016.
 FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a
seguinte Ata de registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº

012/2016:

FORNECEDOR: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.
VALOR: R$ 33.316,00.

OBJETO: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de

medicamentos.
DATA: 07/03/2016.

PRAZO: 12 (doze) meses contados da data de assinatura da Ata.

 Orlândia, 14 de Abril de 2016.
 FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a
seguinte Ata de registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº

019/2016:

FORNECEDOR: A3D EMPREENDIMENTOS LTDA.ME.
VALOR: R$ 131.973,98.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de veículos zero quilômetro tipo

furgão transformados em ambulância simples remoção.
DATA: 11/04/2016.

PRAZO: 12 (doze) meses contados da data de assinatura da Ata.

 Orlândia, 14 de Abril de 2016.
 FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a

seguinte Ata de registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº

062/2015:
FORNECEDOR: C.R.B. ZAPAROLLI EIRELI – ME.

VALOR: R$ 7.230,00.

OBJETO: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de impressos
para secretaria municipal de saúde.

DATA: 30/09/2015.

PRAZO: 12 (doze) meses contados da data de assinatura da Ata.
Orlândia, 14 de Abril de 2016.

 FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através da Senhora Prefeita

Flávia Mendes Gomes, faz público que homologou o certame licitatório do

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2016, que tem por objeto o REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEICULOS ZERO QUILÔMETRO TIPO

FURGÃO TRANSFORMADOS EM AMBULÂNCIA SIMPLES

REMOÇÃO, no qual foi julgada vencedora a proposta formulada por A3D
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, CNPJ Nº 16.561.822/0001-81, situada

na AV COSTABILE ROMANO, 2880, na cidade de Ribeirão Preto (SP), no

valor de R$ 131.973,98.
DATA HOMOLOGAÇÃO: 11/04/2016.

Orlândia, 14 de Abril de 2016.

 FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através da Senhora Prefeita

Flávia Mendes Gomes, faz público que homologou o certame licitatório do
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2016, que tem por objeto o REGISTRO DE

PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES DE

SERVIÇOS DE TRANSPORTE/REMOÇÕES INTER-
INTERHOSPITALARES DE PACIENTES EM UTI MÓVEL ADULTO E

NEONATAL, no qual foi julgada vencedora a proposta formulada por

LUPOLI SERVIÇOS MEDICOS E SAÚDE LTDA - EPP, CNPJ Nº
20.058.678/0001-32, situada na AVENIDA DR. SOARES DE OLIVEIRA,

825, na cidade de Ituverava (SP), no valor de R$ 501.417,00.

DATA HOMOLOGAÇÃO: 12/04/2016.
 Orlândia, 14 de Abril de 2016.

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 68          Orlândia, 15 de abril de 2016             Página 3

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através da Senhora Prefeita

Flávia Mendes Gomes, faz público que homologou o certame licitatório do

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2016, que tem por objeto o REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE

MEDICAMENTOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no

qual foram julgadas vencedoras as propostas formuladas por AGLON
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ Nº 65.817.900/0001-71,

situada na AV VISCONDE NOVA GRANADA 1105, na cidade de Leme

(SP), no valor de R$ 20.100,00, ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR
LTDA, CNPJ N° 04.274.988/0001-38, situada na RUA HUMAITA, 290, na

cidade de Ribeirão Preto (SP), no valor de R$ 7.909,20, DUPATRI
HOSPITALAR COM IMPORT E EXPORTAÇÃO, CNPJ N °

04.027.894/0003-26, situada na RUA GERALDO GENTIL AIRES, 162, na

cidade de Catalão (GO), no valor de R$ 4.985,00, FRAGNARI
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ N°

14.271.474/0001-82, situada na RUA CURUZU, 844, na cidade de Botucatu

(SP), no valor de R$ 40.771,20, INTERLAB FARMACEUTICA LTDA, CNPJ
N° 43.295.831/0001-40, situada na AVENIDA AGUA FRIA 981/985, São

Paulo (SP), no valor de R$ 125.405,00, LUMAR COM DE PRODUTOS

FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ N° 49.228.695/0001-52, situada na
AVENIDA SEVERINO TOSTES MEIRELLES, 2400, na cidade de Franca

(SP), no valor R$ 5.285,90, MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE

MEDICAMENTOS, CNPJ N° 94.894.169/0001-86, situada na RUA
SAMUEL KRUSCHIN, 200, na cidade de Santa Maria (RS), no valor de R$

22.899,20, MEDWAY LOG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°

11.735.488/0001-11, situada na  AV DOUTOR MESSIAS BARROS, 370, na
cidade de Varginha (MG), no valor de R$ 23.117,31, MIRASSOL MED

COMERCIO DE MEDICAMENTOS, CNPJ N° 13.046.855/0001-03, situada

na RUA SAO BENTO Nr 23-27B, na cidade de Mirassol (SP), no valor de R$
18.804,10, PORTAL LTDA, CNPJ N° 05.005.873/0001-00, situada na RUA

DOMINGOS SIMÕES,22, na cidade de São Paulo (SP), no valor de R$

21.974,20, RP4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ N°
04.851.958/0001-47, situada na RUA JOÃO ERBETA, 277, na cidade de Sta.

Rita P. Quatro (SP), no valor de R$ 5.782,80, totalizando o valor de R$

297.033,91.
DATA HOMOLOGAÇÃO: 13/04/2016.

Orlândia, 14 de Abril de 2016.

 FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através da Senhora Prefeita

Flávia Mendes Gomes, faz público que homologou o certame licitatório do
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2016, que tem por objeto o REGISTRO DE

PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE LENTES EM

ACRÍLICO E ARMAÇÕES EM ACETATO METAL, no qual foi julgada
vencedora a proposta formulada por A.R.M. FERREIRA OTICA - ME, CNPJ

Nº 24.219.402/0001-40, situada na AV QUATRO, 492, na cidade de Orlândia

(SP), no valor de R$ 19.618,00.
DATA HOMOLOGAÇÃO: 14/04/2016.

Orlândia, 14 de Abril de 2016.

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS, APROVADOS NO

PROCESSO SELETIVO N° 01/2014, CONFORME EDITAL DE 27/11/2014,

DEVERÃO COMPARECER À RUA 03, 565 – CENTRO –

ORLÂNDIA/SP, NO DIA 19 DE ABRIL DE 2016, ÀS 14h PARA

ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO. O NÃO

COMPARECIMENTO DO CONVOCADO CARACTERIZARÁ A

DESISTÊNCIA DA VAGA.

PEB II – ED. FÍSICA

CLASSIFICAÇÃO NOME RG

13º Aureliandro Ap. Vilela

de Arruda

21.698.692-8

14º Fabricio Rogério

Mizuno Lemos

22.729.634-5

15º Driele Pereira Pugliesi 41.617.321-4

16º Murilo Pugliesi de

Oliveira

46.293.729-x

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS, APROVADOS NO

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2013, CONFORME EDITAL DE 19/10/2013,

DEVERÃO COMPARECER À RUA 03, 565 – CENTRO –

ORLÂNDIA/SP, NO DIA 19 DE ABRIL DE 2016, ÀS 14h30m, PARA

ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER TEMPORÁRIO. O NÃO

COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA.

FUNDAMENTAL 1° AO 5°

CLASSIFICAÇÃO NOME RG

95º Suzi Neves Carreira

Scorsato

11.864.720-9

96º Gisele da Silva Avelar

Piovizan

41.112.773-1

97º Alessandra Lima

Roque

33.014.639-7

98º Silvana Aparecida

Siena Silva

43.324.552-9

99º Paula Cristina Viotti 46.300.388-0

100º Regiane Cristina de

Oliveira Rodrigues

27.921.779

101º Gisele Aparecida

Vitalino Octavio

40.436.299-0

102º Michelle Cristina

Stabile

44.558.079-3

Orlândia, 13 de Abril de 2016.

Flávia Mendes Gomes

Prefeita Municipal de Orlândia

		2016-04-15T09:10:07-0300
	MUNICIPIO DE ORLANDIA:45351749000111